КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«____» января   2020 г.                                                                                                                  № ______

с. Шелаболиха

О назначении ответственного лица за реализацию  Комплекса мероприятий, направленных на

предупреждение дискриминации, насилия, распространения  идеологии насилия и экстремизма

в образовательных организациях Шелаболихинского района Алтайского края .

С целью реализации комплекса мероприятий, направленных на предупреждение

дискриминации, насилия, распространения идеологии насилия и экстремизма в образовательных

учреждениях, соблюдением прав и законных интересов несовершеннолетних в Алтайском крае на

2019-2021 годы, утвержденного приказом Минобрнауки Алтайского края от 20.12.2018 № 1880

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию комплекса мероприятий, направленных на

предупреждение дискриминации, насилия, распространения идеологии насилия и экстремизма

в образовательных учреждениях Шелаболихинского района Чернявскую Татьяну Васильевну-

главного специалиста комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию.

2. Утвердить Комплекс мероприятий, направленных на предупреждение дискриминации, насилия,

распространения идеологии насилия и экстремизма в образовательных учреждениях

Шелаболихинского района.

3. Руководителям ОУ утвердить приказом ответственного за реализацию комплекса мероприятий,

направленных на предупреждение дискриминации, насилия, распространения идеологии

насилия и экстремизма.

4. Утвердить в ОУ план мероприятий направленных на предупреждение дискриминации,

насилия, распространения идеологии насилия и экстремизма.

5. Незамедлительно сообщать в комитет по образованию о фактах дискриминации, насилия и

экстремизма в образовательных учреждениях Шелаболихинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста комитета

по образованию Чернявскую Татьяну Васильевну.

Председатель комитета

Администрации Шелаболихинского района

по образованию                                                                                                                Н.Н. Красникова

С приказом ознакомлены: _______________ Т.В. Чернявская        «_______»___________2020 г.